INDICAÇÃO Nº
1289
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando à liberação de recursos para construção de um campo de futebol no município de Serra Negra.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Vereador Eduardo Aparecido Barbosa e faz-se necessário para a construção de um campo de futebol society, em área pública no bairro das Tabaranas. Vale ressaltar que os moradores do referido bairro não possuem um local próximo e apropriado para realizarem atividades esportivas e de lazer que trará benefícios para a população.

Dessa forma, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1000020944 241116 1252